
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 9 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh  

 

        CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng; 

Xét đề nghị của Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Tờ trình số 40-

TTr/BTGTU ngày 29/8/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số       

1714/SNV-TĐKT ngày 03/9/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 34 tập thể và 05 cá nhân đã có thành tích 

trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị, giai 

đoạn (2017-2019).  

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành và được trích từ 

Quỹ Thi đua, Khen thưởng của tỉnh.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi và các tập thể, cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT,  PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban TĐ-KT tỉnh; 

- VPUB: CBTH; 

- Lưu: VT, NC448. 

  

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Căng 



2 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

DANH SÁCH 

(Kèm theo Quyết định số  1278/QĐ-UBND ngày 06/9/2019 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi) 
 

 

I. Tập thể: 

1. Đảng ủy Công an huyện Sơn Tây; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiết kiệm và theo lời Bác", giai đoạn 2017-

2019. 

 2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sơn Hà; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Giúp đỡ hộ nghèo vươn lên trong cuộc 

sống", giai đoạn 2017-2019. 

3. Đảng ủy Công an huyện Minh Long; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Chung sức giúp đỡ  thôn Gò Tranh, xã Long 

Sơn", giai đoạn 2017-2019. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Minh Long; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Làm theo Bác bằng những việc làm cụ thể", 

giai đoạn 2017-2019. 

5. Đảng bộ Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn xây dựng 

niềm tin và trách nhiệm", giai đoạn 2017-2019. 

6. Chi hội Phụ nữ thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiết kiệm làm theo lời Bác -  Giúp nhau phát 

triển kinh tế gia đình", giai đoạn 2017-2019. 

7. Đoàn Thanh niên cộng sản HCM thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Nuôi lợn sinh sản gây quỹ cho đoàn viên, 



3 
 

giúp đỡ hộ nghèo và tình nguyện dạy hè cho học sinh", giai đoạn 2017-

2019. 

8. Đảng ủy Công an huyện Tây Trà; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Giúp đỡ hộ khó khăn thoát nghèo bền 

vững", giai đoạn 2017-2019. 

9. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Trà Tân, huyện Trà Bồng; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Công tác Dân vận giúp dân", giai đoạn 2017-

2019. 

10. Huyện Đoàn Trà Bồng; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Quỹ tiết kiệm hỗ trợ đoàn viên, thanh niên 

khởi nghiệp", giai đoạn 2017-2019. 

 11. Đảng ủy Phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Ngày lắng nghe dân nói", giai đoạn 2017-

2019. 

 12. Hội Liên hiệp phụ nữ phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quảng 

Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Quỹ tương trợ cộng đồng", giai đoạn 2017-

2019. 

 13. Ban Chỉ đạo xã hội học tập xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Xây dựng xã hội học tập", giai đoạn 2017-

2019. 

 14. Hội Liên hiệp phụ nữ xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Phụ nữ học tập và làm theo Bác", giai đoạn 

2017-2019. 

 15. Đoàn Thanh niên cộng sản HCM xã Nghĩa Trung, huyện Tư Nghĩa; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiết kiệm làm theo lời Bác", giai đoạn 2017-

2019. 



4 
 

16. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hành Đức, huyện Nghĩa 

Hành; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Chung sức giúp đỡ, chăm sóc hộ nghèo, 

người già neo đơn", giai đoạn 2017-2019. 

17. Chi bộ các Ban Đảng, Huyện ủy Lý Sơn; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiết kiệm làm theo lời Bác", giai đoạn 2017-

2019. 

18. Chi bộ Trường THCS Phổ Vinh, huyện Đức Phổ; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "4 đúng, 4 phải, 3 sát", giai đoạn 2017-2019. 

19. Ủy ban nhân dân xã Phổ An, huyện Đức Phổ; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "4 đúng, 4 phải, 3 sát", giai đoạn 2017-2019. 

20. Đội 3, Phòng An ninh Đối ngoại (PA01), Công an tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tổ ngư dân đoàn kết sản xuất trên biển gắn 

với bảo vệ an ninh chủ quyền biển đảo", giai đoạn 2017-2019. 

21. Đội Hướng dẫn đăng ký, quản lý cư trú; cấp, quản lý CMND và 

giấy tờ đi lại khác, Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công 

an tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Gần dân, sát việc trong công tác cấp chứng 

minh nhân dân", giai đoạn 2017-2019. 

22. Hải đội 2, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Nâng bước em tới trường", giai đoạn 2017-

2019. 

23. Đồn Biên phòng Bình Thạnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Hãy làm sạch biển", giai đoạn 2017-2019. 

24. Hội Phụ nữ cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Nồi cơm nghĩa tình", giai đoạn 2017-2019. 



5 
 

25. Chi đoàn Đại đội Trinh sát, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiết kiệm bản thân vì ngày mai lập nghiệp", 

giai đoạn 2017-2019. 

26. Đảng ủy Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Đào tạo có việc làm, làm được việc", giai 

đoạn 2017-2019. 

27. Hội Liên hiệp phụ nữ xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Hũ gạo tình thương", giai đoạn 2017-2019. 

28. Hội Liên hiệp phụ nữ xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "20 +1 (20 hội viên giúp 1 hội viên nghèo)", 

giai đoạn 2017-2019. 

29. Đoàn Thanh niên cộng sản HCM xã Bình Thới, huyện Bình Sơn; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Quầy hàng không giá", giai đoạn 2017-2019. 

30. Hội Cựu chiến binh xã Bình Hòa, huyện Bình Sơn; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Đặt cống bi thu gom vỏ chai, bao bì đựng 

thuốc bảo vệ thực vật", giai đoạn 2017-2019. 

31. Hội Cựu chiến binh xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Hạn chế việc đốt và rải vàng mã trong tang 

lễ", giai đoạn 2017-2019. 

 32. Hội Nông dân huyện Bình Sơn; 

 Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Tiếp sức đến trường", giai đoạn 2017-2019. 

 33. Hội Nông dân xã Ba Vì, huyện Ba Tơ; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Hũ gạo tình thương", giai đoạn 2017-2019. 

 34. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Khu dân cư 6 không", giai đoạn 2017-2019. 



6 
 

II. Cá nhân (05) 

1 Ông Bùi Đức Thọ, Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Huy động hỗ trợ khám và phẫu thuật tim cho 

trẻ em", giai đoạn 2017-2019. 

2. Bà Huỳnh Thị Thùy Trang, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Mộ 

Đức; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Đồng tiền lẻ đẻ đồng tiền vàng - Kết nối vòng 

tay nhân ái", giai đoạn 2017-2019. 

3 Ông Phạm Văn Mong, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Ba Tô, huyện 

Ba Tơ; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Hiến đất mở đường xây dựng nông thôn 

mới", giai đoạn 2017-2019. 

4. Ông Nguyễn Trí Dũng, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trà Phong, 

huyện Tây Trà 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Người tốt, việc tốt học tập và làm theo Bác", 

giai đoạn 2017-2019. 

5 Ông Huỳnh Hồng, Bí thư Chi bộ thôn Hòa Bình, xã Nghĩa Hòa, 

huyện Tư Nghĩa; 

Đã có thành tích trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị với mô hình "Người tốt, việc tốt học tập và làm theo Bác", 

giai đoạn 2017-2019./. 

 


		2019-09-10T09:45:50+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T03:31:33+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T03:31:34+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T10:51:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




